

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/50190,Skuteczne-kontrole-legalnosci-pobytu-cudzoziemcow.html>
04.07.2024, 11:41

Skuteczne kontrole legalności pobytu cudzoziemców

Paweł Biskupik
12.04.2023

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali czterech cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe i będą musieli opuścić Polskę.

Funkcjonariusze SG z placówki w Gorzowie Wielkopolskim podczas działań mających na celu przeciwdziałanie nielegalnej migracji we wtorek 11 kwietnia w centrum miasta skontrolowali pobyt w naszym kraju 2 obywateli Gruzji. Jeden z Gruzinów okazał do kontroli paszport oraz polską kartę pobytu. Oświadczył ponadto, że pracuje w jednej ze śląskich ubojni drobiu, a w chwili obecnej jest na urlopie. Jak ustalili funkcjonariusze SG, 26-latek owszem podjął pracę we wskazanej firmie, jednak z nieustalonych przyczyn, po krótkim czasie z pracy zrezygnował. Ponadto z oświadczenia cudzoziemca wynika, że nie posiada żadnych innych dokumentów potwierdzających legalne zatrudnienie.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z uwagi fakt, że cel pobytu jest niezgodny z deklarowanym zatrzymali cudzoziemca oraz wydali decyzję zobowiązującą Gruzina do powrotu. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

Natomiast drugi z Gruzinów, który nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju, tłumaczył funkcjonariuszom, że dokumenty pozostawił w domu. Szybko zweryfikowano prawdopodobność cudzoziemca, gdy okazało się, że w miejscu zamieszkania dokumentów nie znalazł. Obywatel Gruzji zatrzymano, a za przebywanie na terytorium Polski nie posiadając do tego tytułu prawnego, ukarano mandatem karnym w wysokości 400 złotych. W chwili obecnej wobec cudzoziemca trwają dalsze czynności z udziałem tłumacza.

Z kolei funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku w trakcie realizacji zadań służbowych w rejonie granicy państwowej z Niemcami zatrzymali podróżującego w autokarze 35-letniego obywatela Turcji. Cudzoziemiec okazał do kontroli paszport z polską wizą wydaną w celu podjęcia pracy w warszawskiej firmie usługowej. Funkcjonariusze ustalili, że Turek pomimo deklaracji podjęcia pracy w Polsce, tej pracy nie podjął. Z uwagi na powyższe okoliczności obcokrajowca zatrzymano oraz wydano decyzję, na podstawie której Turek musi opuścić Polskę. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres 1 roku.

Ponadto patrol funkcjonariuszy z Palcówki SG w Jeleniej Górze również we wtorek 11 kwietnia zatrzymał 27-letniego Białorusina, podróżującego w autokarze relacji Praga-Warszawa. Cudzoziemiec okazał do kontroli paszport z polską wizą wydaną w celu podjęcia pracy w firmie sprzątającej. Funkcjonariusze ustalili, że Białorusin nie podjął deklarowanej pracy, nie nawiązał nawet żadnego kontaktu z podmiotem powierzającym zatrudnienie. Z uwagi na cel pobytu niezgodny z deklarowanym, obcokrajowca zatrzymano i wydano decyzję zobowiązującą cudzoziemca do powrotu. Orzeczono także zakaz ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



Skuteczne kontrole legalności pobytu cudzoziemców



Skuteczne kontrole legalności pobytu cudzoziemców



Skuteczne kontrole legalności pobytu cudzoziemców